RESUELVE 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago contra MARTA MYRIAM OSPINA 

MARTINEZ identificada con C.C. No. 37.803.271 y a favor de la 

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTÍAS PROTECCIÓN 

S.A., por las siguientes sumas y conceptos: 

A. QUINCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($15.985.859,oo) por concepto de aportes al 

sistema de seguridad social en pensiones, causados entre febrero de 1996 y 

diciembre de 2019. 

B. Por los intereses moratorios que sobre las anteriores sumas de dinero se 

causaron y no pagaron, hasta la fecha efectiva de pago, a la tasa máxima

[...]

identificada en legal forma, como apoderada de la parte ejecutante. 

SEGUNDO: LIBRAR mandamiento de pago a favor de MARÍA CECILIA BERNAL 

PORRAS, y en contra de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES 

COLPENSIONES por las siguientes conceptos y sumas:  

A) UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($1.550.000), por concepto 

de costas procesales.  

B) Por los intereses legales sobre la anterior suma de dinero, causados y no 

pagados, exigibles, a partir del 3 de diciembre de 2020, hasta la fecha efectiva de 

su pago, a la tasa del 6% anual.  

TERCERO: